1

                               平成 30 年 2 月 27 日

各  位

                                                              会  社  名  株式会社 エスケイジャパン

                               代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                  （コード番号 7608 東証 第一部）

                                問 合 せ 先         管理部長  岡﨑 栄一

                                   （電話番号  06-6262-9221）

業績予想の修正に関する業績予想の修正に関する業績予想の修正に関する業績予想の修正に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 30年 1月 12 日に公表しました平成 30年 2 月期（平成 29年 3

月 1日～平成30年 2月 28日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 30 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 3月１日～平成 30 年 2月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,200

百万円

235

百万円

240

百万円

360

円 銭

43.09

今回修正予想(B) 5,370 300 304 428 51.22

増減額(B-A) 170 65 64 68

増減率(%) 3.3 27.7 26.7 18.9

(ご参考)前期実績

(平成 29 年２月期)

4,585 114 118 318 38.18

平成 30 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29年 3月１日～平成 30 年 2月 28 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,170

百万円

238

百万円

  358

円 銭

23.70

今回修正予想(B) 5,340 302     426 50.98

増減額(B-A) 170 64 68

増減率(%) 3.3 26.9 19.0

(ご参考)前期実績

(平成 29 年２月期)

4,575 115 669 80.14

２. 修正の理由

平成 30 年 2 月期通期の業績につきましては、第 4四半期においても引き続き「星のカービィー」

等の定番キャラクターが好調に推移していることに加え、弊社オリジナルの「もちもちマスコッ

ト」シリーズや「忠犬もちしば」の増販等により売上総利益率が向上し、売上高、各利益共に前

回発表の予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり通期業績予想を上方修正致します。

2

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります

以 上